« Ex Urbe [Romae], 10. Mai 1522. 

« Reverende dilecte mi ! Tanta clade accepta, quod Elevtii recesserint ad propria 
et pertinaecs illi nostri rebellesque in castris perdurent, quod denique apud Laudwm 
sint Galli iteratim debellati et profligati, adeo ut in die adhuc euneta prospère succédant, 
tu vero nihil ad nos scribas nee de (mortuis) Eloeliortim quidquam particularius com-
moneas, non possumus non maximopere mirari, cum abs te oppido cupiamus hec 
omnia adamusim intelligere. Ast tu eiis excusatus plus agendo quam scribendo 
incivrabens rebus nostris, statim amicorum et comitum de Yerme adactis viribus et 
opera pro recuperando Vigtivano progressiv fueris, quod si non fuerit attemptatus, 
statim prosilias et celer auxilium accélères ab equite Pusterleo, a capitaneo Hicronymo 
a Gambaro, Papiam gubemante, expostula promptos quoque, animam nostram ipsos 
fuisse amantissimos arbitramur et, ut nostra amissa récupéra et vim omnem adhibe, 
ut sine depredatione publica vel privata oppidum rehabeas et cura exaeta diligentia 
oppidanos non opprimi vel male haberi. Sic et Novare negotia instaurari cura et 
de singulis scribe et frequenter et prolixius. Vale. 

M., cardinalis Sedunensis. » 
(Orig. Rist. Mm. Brig. Kop. St. Sitten. A. T. VI. No. 30. p. 140.) 

6. Der Zenden Lenk widerruft alle Vollmacht an Jörg uf der Flüe. 

Sitten, 20. u. 21. Mai 1522. 
«Anno domini 1522 die siquidem Martis, que fuit XX. mensis Maji, Seduni 

super magno ponte hora Vesperorum, vigore assignacionis super hoc date judicialiter 
comparuerunt coram speetabili viro Anthonio Albi, ballivo Vallesü, circumspectus pro-
vidus et honesti viri nobilis Philippus Perrini, vicedominus Lcuce, Perrinus de Ca
banis, maior deseni Lettce, unacum cum infrascriptis ad presens infrascriptum negotium 
pertraetandum universaliter per homines deseni Leuce omnium quarteriorm eiusdem 
deseni generaliter destinatis, videlicet Petri Fabri, Martino Berchtold, Joh. Magnini, 
Perrino Matscheri de Thermis pro tertio ville Leuce, Stephano Morentzy, Theodolo 
Hufger, Theodolo zer Zubun pro tertio ultra llodanum, Mattheo Canali, Petra Luber, 
Stephano Ryssen, Georgio Schreiers, Anthonio Jeitziner pro tertio fur Zubun of, totum 
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desenum Leuce representantibus, contra et adversus Georgium Supersaxo aut aliain 
quamcumque personam pro ipso legitime intervenienteni per verbum eorum advocati 
proponentis agendo. Quod cum exactis annis III doniinis patriotis cum septem dese-
norum patrie Vallesii bauderiis Seduni in Prato fori existentibus prefatus Georgim 
homines deseni Leuce convcnerit ac promiserit erga quoscuwque principes spirituales 
et temporales et contra quascumque peisonas in quibuscuinque eciam cuius judicialibus 
Borne vel extra prétexta agibiliutn et tnmultus habitis emergen do suis propriis ex-
pensis preservare ac liberale indemnes ab omnibusque censuris obinde latis vel inferendis. 
prout de ipsa preservacione omnibusque premissis sic gestis promptam fidem facere 
obhilerunt literas autenticas sigillo prefati Georgii corroboratas. Cum itaque convenei-
onibus eisdem pai'te dicti Georgii minime fuerit satisfactuin, ymo deseuus Levee jam 
per longuni tempus censuris ac interdicto apostolico fuerit gravatus graveturque de 
presenti, in effectum ut divinis officiis ac ecclesiasticis frustrentur obsequiis, necnon 
mortuos suos iam longo tempore in terra prophana putrefieri et sepeliri cornpelluntur, 
qnapropter communitas deseni predicti pus respectibus ad id ipsam impellentibus mota 
coram prefato dorn, ballivo ad diem et horam présentes citari et assignari fecerit ad 
domicilium dicti Georgii prefatum Georgium, petentes per ipsum deelarari et exolvi, 
utrum de beneficio absolucionis iam sepe per eundeni afferendum promisse ipsis providere 
possit vel non, seu hoc in ipsis possibilitate persistât, secundum convenciones et pro-
missiones per eum factas, cum iam per annum salvo pluiïs per interdicti ecclesiastici 
apposicionem fuerint gravati atque e divinis pulsi. Cum itaque parte dicti Georgii 
nemo compareat se circa petita exolvens, protestati fuerunt nomine communitatis deseni 
Leuce, quod diucius adeo constricti et illaqueati interdicto nolint persistere, sed 
saluti providere saJubris animabus suisque et predecessorum suorum, ut ab istiusmodi 
reciaculis exolvantur, protestantes pariter nomine premisso, quod si ob defectum premis-
»oruru causate forent seu causarentur sediciones vel expense ob non conventorum 
paricionem eundem Georgium et eiusdem bona insequendo justicia dictante. Preterea 
unanimi voto et quia iam per rnultuui temporis verbis et promissionibus ipsius Georgii 
ipsas censuras dictis suis inherendo tolerarint, neque de remedio constet aliquo, per 
présentes procuratorium et procuracionis facultatem eidem Georgio preconcessam nomine 
deseni Leuce abdicunt, revocant in quibuscumque curiis et locis, atque abdictis et 
perpétue revocatis habere volunt; de qua quidem revocacione in modum, ut premittitur, 
facta solemniter protestantur. Petentes perinde ipsis per prefatum d. ballivum dari 
et conferri litteras testimoniales sigillo suo communitas, atque revocaciouem ac alia 
in modum, ut premittitur, gesta per eos loco predicto tribunaliter admitti. Quiquidem 
prefatus dominus ballivus eadem admisit, in quantum admittere habet et potest, et 
non ulterius, unde similiter de hoc protestatns fuit. De quibus premissis prefati pro
curators nomiuibus premissis présentes sibi dari pecierunt litteras testimoniales, quas 
sub sigillo prefati domini ballivi petunt communiri.